
Uchwała Nr XX/172/20 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 39 ust. 5, 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 910) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. § 1 Uchwały Rady Gminy Dźwierzuty Nr X/87/19 z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku otrzymuje 

brzmienie:  

„Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty:  

1. Szkoła Podstawowa im. Bogumiła Linki w Dźwierzutach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Dźwierzutach ul. Sienkiewicza 2A, 12-120 Dźwierzuty. 

2. Szkoła Podstawowa w Orzynach w Zespole Szkolno- Przedszkolnym im. Ziemi Mazurskiej             

w Orzynach, Orzyny 34, 12-120 Dźwierzuty. 

3. Szkoła Podstawowa w Rumach, Rumy 19, 12-120 Dźwierzuty.” 

 

2. § 3 Uchwały Rady Gminy Dźwierzuty Nr X/87/19 z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku otrzymuje 

brzmienie:  

 „Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dźwierzuty:  

1. Szkoła Podstawowa im. Bogumiła Linki w Dźwierzutach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Dźwierzutach – miejscowości: Augustowo, Budy, Dąbrowa, Dźwierzuty, Gisiel, Jabłonka 

od nr 10 do nr 22, od nr 24 do nr 32, od nr 34 do nr 45, Linowo, Łupowo, Małszewko, 

Mirowo, Olszewki, Stankowo, Szczepankowo, Targowska Wola, Zazdrość. 

2. Szkoła Podstawowa w Orzynach w Zespole Szkolno- Przedszkolnym im. Ziemi Mazurskiej                  

w Orzynach – miejscowości: Babięty, Jabłonka od nr 1 do nr 9 oraz nr 23, Jeleniowo, Kulka, 

Miętkie, Nowe Kiejkuty, Orzyny, Rów, Targowo, Zimna Woda. 

3. Szkoła Podstawowa w Rumach – miejscowości: Julianowo, Laurentowo, Mycielin, Rumy, 

Rusek Mały, Sąpłaty.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

 

 



§ 3. 

 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego                   

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.  

 

 

                        

      Przewodniczący Rady Gminy  

                              Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr XX/172/20 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia  20 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 

 

 W związku z podjęciem Uchwały Nr XVII/158/20 przez Radę Gminy Dźwierzuty w dniu                 

6 kwietnia 2020 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Linowie z siedzibą Linowo 40, 12-

120 Dźwierzuty, należy dokonać zmiany Uchwały Nr X/87/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 18 

lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

od dnia 1 września 2019 roku.  

 Zmiana planu sieci oraz granic obwodów będzie obowiązywała z od dnia 1 września 2020 r.  

 W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Linowie, w planie sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty oraz w ich obwodach dokonuje się zmian: 

1. Z planu sieci publicznych szkół podstawowych wykreśla się Szkołę Podstawową w Linowie. 

2. Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Bogumiła Linki w Dźwierzutach w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Dźwierzutach z obwodu zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Linowie 

włącza się miejscowości: Linowo, Dąbrowa, Stankowo. 

3. Do obwodu Szkoły Podstawowej w Orzynach, w Zespole Szkolno – Przedszkolnym  im. 

Ziemi Mazurskiej w Orzynach, z obwodu zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Linowie 

włącza się miejscowość Nowe Kiejkuty. 

Zmian w obwodach dokonano w celu dostosowania sieci szkół do stanu faktycznego. Włączając 

poszczególne miejscowości z obwodu zlikwidowanej szkoły do nowych obwodów, organ prowadzący 

kierował się wytycznymi art. 39  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, które mówią o 

ustaleniu sieci publicznych szkół podstawowych w taki sposób, aby umożliwiała wszystkim dzieciom 

spełnianie obowiązku szkolnego.   

Odległość jak i czas dowozu z Nowych Kiejkut do Dźwierzut na zajęcia jest porównywalny do 

odległości i czasu dowozu z Nowych Kiejkut do Orzyn, jednak trasa przejazdu do Orzyn jest znacznie 

bezpieczniejsza do przewozu uczniów. Poza tym obecnie  11 uczniów z Nowych Kiejkut uczęszcza 

do Szkoły Podstawowej w Orzynach oraz 2 dzieci korzysta z wychowania przedszkolnego                            

w Przedszkolu w Orzynach. 

O włączeniu miejscowości Dąbrowa, Linowo i Stankowo do obwodu Szkoły Podstawowej im. 

Bogumiła Linki w Dźwierzutach zdecydowała niewielka odległość między miejscowościami,                      

a szkołą. Najdalej położoną miejscowością w stosunku do Szkoły Podstawowej im. Bogumiła Linki                      

w Dźwierzutach jest Linowo (odległość 7 km).  

Sieć publicznych szkół podstawowych w Gminie Dźwierzuty zapewnia realizację obowiązku 

szkolnego i zachowuje odległości w zakresie drogi dziecka z domu do szkoły, o których mowa w art. 

39 ust 2 ustawy Prawo oświatowe.  

 Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Warmińsko – Mazurskiego Kuratora 

Oświaty w Olsztynie, w dniu 26 maja 2020 r.  



 Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


